INDICAÇÃO Nº 254/2023

AUTOR: VEREADOR VAGNER LOPES MARTINIANO AQUINO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO - MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito

Municipal, com cópia ao senhor Adriano de Souza, Secretário Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando o tapamento de um buraco na Rua

Mato Grosso do Sul, defronte o nº 2851, no bairro Cidade Nova, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                    Recebi o pedido para que solicitasse da administração

pública municipal, o tapamento de um buraco de grandes proporções na Rua Mato

Grosso do Sul, defronte o nº 2851, no bairro Cidade Nova, que está atingindo a calçada

da residência.

Além de deixar um aspecto de desleixo, oferecer

sérios transtornos, o buraco em questão está acumulando água das chuvas, o que

contribui para a proliferação do mosquito da dengue.

A localidade em questão é a última rua do bairro

Cidade Nova, defronte para o pasto e esquina da rua que segue para o posto da Vila

Barbosa.

Como estamos prestes a entrar o período das chuvas

e sabemos que em tal época os buracos tende a aumentar, estou solicitando de Vossa

Excelência que determine ao departamento de obras públicas o tapamento deste buraco,

para que o problema seja resolvido de vez.

              Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 08 de dezembro de 2023.

VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO

                                    VEREADOR